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Z REGIONU
Wizyta Lecha Wałęsy w Radomiu

23 marca 2000

sytuacji społeczno- gospodarczej Radomia i całego 

regionu. Zbigniew Cebula, przewodniczący „S” w 

„Łuczniku” prosił przy tej okazji Lecha Wałęsę o po

parcie działań Komisji Zakładowej i Zarządu Regionu 

zmierzających do ratowania zakładu.

Na koniec spotkania, tuż przed wyjazdem do 
jednej z rozgłośni radiowych, Lech Wałęsa 
rozdał kilkanaście pamiątkowych autogra
fów, zrobiono też sporo pamiątkowych foto
grafii z prezydentem.

INTERWENCJE
(wybrane z prac Komisji Interwencji ZR) 

Jan Kupiec

Najważniejszym akcentem społeczno-poli
tycznym tygodnia była niewątpliwie wizyta 
jaka złożył w czwartek w Radomiu, wcze
śniej odwiedził m.in. Przysuchę i Grójec, 
prezydent Lech Wałęsa.

Jego pobyt miał związek ze zbliżającą się kam

pania prezydencką. Lech Wałęsa spotykał się z człon

kami swojej partii - ChDIIIRP. Przebywał też w Za

rządzie Regionu, gdzie rozmawiał z senatorem Zdzi

sławem Maszkieiwczem oraz członkami i pracowni

kami ZR.

To ostatnie spotkanie miało szczególnie sympa

tyczny charakter, Lech Wałęsa z humorem, choć jed

nocześnie bardzo serio, komentował ostatnie wyda

rzenia polityczne, wysłuchał też informacji o trudnej 

9 marca brał udział w sprawie w Sadzie Pracy 
w Lipsku z powództwa przewodniczącego KZ 
NSZZ „Solidarność” przy „Pomer” Lipsko o 
uchylenie kary porządkowej. Sąd powództwo 
oddalił. Jan Kupiec, ponieważ nie zgodził się 
z opinią sądu, zaskarży ww. oddalenie w try
bie apelacji.
13 marca na prośbę Komisji Zakładowej przy 
Izbie Wytrzeźwień w Radomiu uczestniczył w 
spotkaniu z dyrektorką tejże placówki. Oma
wiano sprawę braku właściwej współpracy 
pomiędzy stronami konfliktu. Postanowiono, 
że w najbliższym czasie dojdzie do następne

go spotkania, w trakcie którego związkowcy i 
dyrektorka IW przedstawia merytoryczne uza
sadnienie swoich stanowisk.
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Wszystkie drogi prowadzą 
do Woli Owadowskiej

czyli

podróże pana wicestarosty 

wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw

nych i zgodnie z umowązawartąz funduszem prowa

dzić mógł je tylko wyznaczony kierowca.

Co więcej. Kontrola ujawniła np. to, że wicesta- 

rosta jeździł samochodem do domu oraz na kongresy 

SLD do Warszawy i do Pionek. Przy okazji jednej z 

takich peregrynacji lanos został uszkodzony w trak

cie “stłuczki" w Radomiu.

Kilka lat rządów koalicji SLD-PSL w naszym 

kraju powinno było uświadomić wszystkim, że 

ludzie z tej konfraterni politycznej traktują Polskę 

jak swój prywatny folwark, o pardon! - PGR. Kto 

jeszcze o tym nie wiedział. Niech poczyta histo

ryjki o podróżach wicestarosty radomskiego. To 

dobra lekcja, zwłaszcza w kontekście zbliżających 

się wyborów prezydenckich, a potem parlamen

tarnych.

Wniosek o odwołanie wicestarosty Kuśmierskie- 

go (SLD) złożyli radni AWS i UW na jednej z poprzed

nich ej sesji rady powiatu ziemskiego. Zarzucili wice- 

staroście nadużycia finansowe związane z używaniem 

służbowego samochodu - lanosa.

Sprawa zaczęła się jeszcze w ubiegłym roku po 

interwencji mieszkańców gminy Jastrzębia u radne

go AWS Zbigniewa Węgrzyna. Kuśmierski mieszka 

w należącej do tejże gminy Woli Owadowskiej. Jego 

gminni krajanie zauważyli bowiem, iż wicestarosta K. 

często przyjeżdża do domu autem służbowym staro

stwa.

Komisja rewizyjna, której członkiem jest Węgrzyn 

powołała komisję kontrolną w celu zbadania wykorzy

stanie samochodów służbowych używanych pracow

ników powiatu. Uwagi komisji skierowane były wyłącz

nie pod adresem Kuśnierskiego. Ustalono też, że la

nos był wielokrotnie prowadzony przez samego Ku

śnierskiego.

I w tym pierwszy, bo nie ostatni przecież szko

puł! Lanos był przecież kupiony z pieniędzy Państwo-

Wyniki kontroli pobudziły do pracy sumienie służ

bowe starosty radomskiego Zdzisława Kieszkowskie- 

go. Specjalnie z tej okazji wprowadził zarządzenie 

regulujące zasady wykorzystywania służbowych sa

mochodów do celów prywatnych. Osoba używająca 

auta musi zapłacić 30 groszy za każdy przejechany 

kilometr oraz siedem złotych za godzinę pracy kie

rowcy. Te 30 groszy jest szczególnie wzruszające, 

gdyż mamy znajomych kilku taksówkarzy i znamy nie

co obowiązujące ich cenniki. Usługi samochodowe 

starostwa sa o wiele tańsze.

W czasie sesji rady powiatu radni opozycyjnego 

AWS, a w tym i członke ZR “S” Zbigniew Dziubasik, 

apelowali do radnych rządzącej koalicji SLD-Porozu- 

mienie Społeczne (PSL i Unia Pracy), by głosowali za 

odwołaniem wicestarosty. Nie pomogło. Nie pomogło 

nawet ujawnienie, że już po wydaniu zarządzenia 

przez Kieszkowskiego lanos jeździł na trasie staro

stwo - Wola Owadowska,. starostwo - Bartodzieje, 

starostwo - Jastrzębia (w karcie drogowej wozu są 

odpowiednie adnotacje).

Dla wszystkich znających geografie regionu ja

sne jest więc, iż Kuśmierski wciąż dojeżdża samo

chodem do domu. A punkty topograficzne wymienio

ne w karcie lanosa znajdują się o “rzut beretem' od 

progu jego rodzinnej chaty.

Komisja kontrolna wyliczyła, że nawet po przyję

ciu “satyrycznych” stawek ustalonych przez starostę 

radomskiego wicestarosta jest winien powiatowi cir

ca 5 tyś. zł za używanie auta.

Zapłacił na razie tylko około 700 zł, bo takie ;
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były pierwsze pobieżne wyliczenia kontrolerów.

Starożytni Rzymianie uważali, że “wszyst

kie drogi prowadzą do Rzymu” - mylili się, one pro

wadzą tylko do Woli Owadowskiej. A może i do żłobu. 

Ale za to za wyjątkowo atrakcyjna opłatą.

PS. Starostwo radomskie wzięło się ostatnio za przy

gotowywanie planu uratowania “Łucznika" i Radomia. Jeśli 

biorą w tym udział tacy ludzie jak wicestarosta K., to nie 

właściwie nie wiadomo czy najpierw zacząć się bać, czy 

może od razu emigrować z naszego miasta. W dodatku 

ktoś z zarządu powiatu, kiepski strzelec czy po prostu wice

starosta, zapragnie mieć na własność “beryla" czy “maga”. 

Oczywiście po wyjątkowo atrakcyjnej cenie - ustalonej przez 

starostę Kieszkowskiego.

Maria Bartula

OKRUCHY 
WSPOMNIEŃ (3)

Boje o Majora

Zbliżał się rok 1964, czyli nadanie naszej szkole 

imienia Patrona. No i rozpoczęła cię walka o to, czy

je imię będzie nosić szkoła. Naturalnie, kuratorium i 

dyrekcja koniecznie chcieli uczynić jej patronem Fran

ka Zubrzyckiego, ale o tym miała zadecydować mło

dzież - w referendum. My zrobiliśmy wszystko, by 

patronem szkoły został Major Henryk Dobrzański “Hu- 

bal”. Należało powiedzieć młodzieży kim był „Hubal”, 

a kim był Zubrzycki i naturalnie, jak jeden mąż, mło

dzież wypowiedziała się za “Hubalem”. To była gorz

ka pigułka dla kuratorium i dla dyrekcji. Przed nami 

ciężka praca, należało wykorzystać sytuację i przy

gotować szkołę na tę wielką uroczystość. Przygoto

wać odpowiednio pracownie, gabloty, monografię 

szkoły, izbę pamjęci, .sztandar szkoły, tablicę poświę

coną “Hubalowi” oraz montaż słowno-muzyczny. Mo

nografia ze względu na zawartą w niej prawdę i hi

storyczną, i współczesną, została przez szanowną 

dyrekcję mocno skrytykowana no i naturalnie scho

wana, czyli nie udostępniono jej zwiedzającymi Izbę 

Pamięci. Wiele pracy włożyłam w przygotowanie 

montażu na samą uroczystość. I pewnego dnia zo

stałam wezwana do dyrektorki J., wyjęła mi ona z ręki 

scenariusz i oddała w ręce jednej z rusycystek p.W., 

która uczyniła ze scenariusza jedną wielką pochwałę 

partii. To już było całkowicie nie do przyjęcia, to byka 

podłość, służalczość, coś co nie miało nic wspólnego 

z “Hubalem”, z patriotyzmem. I to czynili polscy na

uczyciele!!!

Ale nie daliśmy za wygraną, Piotr przywiózł sztan

dar z Gdańska, bo tam był haftowany i rankiem pew

nego dnia w Radomskiej Katedrze Ksiądz Cukrowski 

dokonał poświęcenia sztandaru. Piotr Sobania i Sta

szek Kozioł zorganizowali tę uroczystość, w której 

wzięliśmy wszyscy udział, wraz z Jolą Zielińską, na

uczycielką matematyki. Piotr sporządził opis uroczy

stości, który, dla pamięci potomnych, cichaczem umie

ścił w Księdze Pamiątkowej w Izbie Pamięci. I pew

nego dnia przybył do szkoły dyrektor SP w Chlewi

skach, który też chciał nadać swojej szkole imię “Hu- 

bala”. Szanowna dyrekcja dała mu do obejrzenia Księ

gę Pamiątkową, w której dyrektor przeczytał opis 

poświęcenia sztandaru. Zapytał dyrektora K. - to pań

stwo poświęcili sztandar? Szanowną dyrekcję zamu

rowało, zaniemówili!!!

No i znów zaczęło się. Mnie już w szkole nie było, 

pozbyła się mnie kurator Grabowska i wicekurator 

Rutkowski, a więc awantura skupiła się na Piotrze, bo 

Staszka już odsunęli od nauczania historii. Kartki z 

Księgi Pamiątkowej zostały wyrwane i schowane głę

boko, by ich ludzkie oko nie ujrzałoł!!! A czynili to 

polscy nauczyciele!!!

Na sztandarze były wyhaftowane hasło: “Ojczy- 

zna-Honor-Wiara!!!l W ówczesnym radomskim kura

torium zabrała się szanowna komisja uzurpując 

sobie prawo do oceniania, do decydowania, co
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powinno znaleźć się na szkolnym sztandarze, 

a co należy natychmiast usunąć, li zadecydowa

li ci fałszywi katolicy, ci polscy nauczyciele, że wyraz 

wiara jest związany z katolicyzmem, z chrześcijań

stwem i w żadnym wypadku nie może znaleźć się na 

szkolnym sztandarze. Dyrektor K. wywózłi sztandar 

do pracowni w Gdańsku i tam przehaftowano wyraz 

“wiara” na wyraz -“wierność". Naturalnie, że to wszyst

ko zwyczajem komunistycznym odbywało się cicha

czem, za porozumieniem wiernych ludzi partii.

I to też czynili polscy nauczyciele!!!

^SZKOLENIA*

KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

Kustosz Sanktuarium ks. Eugeniusz Makulski i 

Przewodniczący KK NSZZ “Solidarność” zapraszają 

w Roku Jubileuszowym członków NSZZ “Solidarność” 

na II Pielgrzymkę NSZZ “Solidarność” do Matki Bożej 

Bolesnej do Lichenia.

Program uroczystości:

20 maja

18.00 - Msza św.

19.30 - Droga Krzyżowa

21 maja

9.30 - koncert orkiestry i chóru

11.00 - uroczysta msza św.

Dział Szkoleń ZR prowadzi zapisy na następujące szkolenia:

1. Szkolenie ogólnozwiązkowe (SOD - szkolenie dla działaczy 

nowopowstałych KZ) - 3-dniowe, koszt 130 zł.

2. “Układy zbiorowe pracy”, w tym: sporządzanie układu zbiorowego, 

negocjowanie układów zbiorowych, 5-dniowe, koszt 200 zł.

3. Szkolenie ekonomiczne, 5-dniowe - koszt 250 zł.

4. Szkolenie nt. “Komisje BHP”, 3-dniowe, koszt 130 zł.

Wszystkie ww. szkolenia odbywać się będą w Zakopanem.

Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie Zarządu Regionu, przy ul. Traugutta 52 w Radomiu, 

tel. 362-51-61.
Zapraszamy do udziału!

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR

Andrzej Gut
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WSZYSTKO Z ŻELIWA
Fabryka Wyrobów Metalowych “Przysucha” Sp. z 

o. o. jest od wielu lat znana na polskim i międzynarodo
wym rynku z jakości oferowanych przez siebie wyro
bów, estetyki wzornictwa i pomysłowości wzorów.

Jesteśmy firmą o bogatej tradycji w branży odlewnic

twa, dziafającąjuż od roku 1936, będącą producentem wie

lu wyrobów finalnych tj:
• kwietniki;
• ławki parkowe i meble ogrodowe;
• fontanny;
• wycieraczki i ściągacze do butów;
• odlewy dekoracyjne.

Ponadto polecamy:
• stałopalne piece węglowe “Bartek" o kubaturze ogrze

wanego pomieszczenia 60-90 m3
• drzwiczki piecowe, kuchenne i wyciorowe;

• ruszty piecowe, kuchenne, belkowe i kominkowe:
• Płyty kuchenne:
• opiekacze turystyczne.

Wzornictwo nasze w dużej mierze stylizowane jest na 
zabytkowych, rękodzielniczych wyrobach.

Niniejsza oferta zawiera produkty będące w ciągłej 
sprzedaży. Mamy nadzieję, że znajdziecie w niej Państwo 

propozycje, które w najwyższym stopniu odpowiadać będą 
Waszym oczekiwaniom.

Gwarantujemy dogodne warunki współpracy oraz 
miłą i szybką obsługę.

Fabryka Wyrobów Metalowych “Przysucha”

Sp. z o.o.

26-400 Przysucha ul. Przemysłowa 18

Dział Sprzedaży, tel: (048) 75-23-04

www. przysucha. com. pl.

Centrum fłand/owe AGO „ KOGA” 
uł. Młodzianowska 24

tel./fax. 3453-89-13

ZADBAJĄ) BEZPIECZEŃSTWO SWOJEJ RODZINY 
Zapraszamy na zakupy do naszego sklepu.

OFERUJEMY:
+ Części zamienne do kuchni i inne
♦ Kuchnie gazowe i elektryczne firm: Ardo . Mastercook , Amica.
♦ Chłodziarki , zamrażarki , pralki: Ardo , Polar ,
♦ Inny sprzętAGD: odkurzacze , roboty' kuchenne , itp. firm Zelmer . Polar , 

De Longhi...
Piecyki łazienkowe i piece C.O 

AUTORYZOWANY PUNKT SPRZEDAŻY FIRM :
ARDO , BOSCH , JUNKERS

DOWÓZ w granicach miasta GRATIS 
SERWIS oraz MOŻLIWOŚĆ INSTALACJI.♦
Zgłoszenia w sklepie oraz pod numerem tel. 366-71-41

POPIERAJ POLSKĄ PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ.

KUP U NAS

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH, KTÓRZY ROBIĄC 
ZAKUPY NIE LUBIĄ TRACIĆ !!!
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Dwutygodnik - Dgda*tek do BIULETYN-# NSZZ “S” Ziemia Radomska

Szanowni Państwo!

Z wielką satysfakcją oddaje- 
my do Państwa rąk pierw
szy numer czasopisma „In
formacje” RS AWS w Rado
miu. Jedną z głównych 
przesłanek podjęcia takiej 
decyzji są liczne fakty blo
kowania lub ukazywania w 
nieprawdziwy sposób przez 
masmedia dokonań RS 
AWS.

Nasz periodyk będzie ukazy
wał się co 2 tygodnie.

Zespół redakcyjny pragnie, 
aby nasz biuletyn był redagowa
ny przez liczne rzesze członków i 
sympatyków RS AWS. Dlatego 
też prosimy Państwa o przesyła
nie do nas opinii, komentarzy i in
formacji o istotnych lokalnych wy
darzeniach, o pracy w kołach, o 
nowych ciekawych pomysłach itp.

Redakcja:
Marzena Wróbel, Mirosława 

Półbratek, Zofia Goguła, Marek 
Niedźwiedzki

Stanowisko nr 1
Koła 44 RS AWS 

ws. Zakładów Metalowych 

„Łucznik” S.A.

Na zebraniu Koła 44 RS 
AWS w dniu 4.03.2000 r.

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ ‘‘Solidarność’’ Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 -1 -111

Zarząd Koła został upoważ
niony do przedstawienia 
stanowiska dotyczącego 
udzielenia poparcia załodze 
Zakładów Metalowych 
„Łucznik” S.A. w Radomiu.

Uważamy, że starania załogi 
ww. zakładu, zmierzające do 
utrzymania produkcji broni strze
leckiej, a tym samym zatrudnienia, 
zasługują ze wszech miar na po
parcie.

Truizmem byłoby powtarzać, 
jakie znaczenie ma wejście Pol
ski do NATO i jakie w tej sytuacji 
ma znaczenie utrzymanie polskie
go zakładu zbrojeniowego z tak 
dużymi tradycjami.

Niewłaściwa decyzja spowo
duje, że gromadzony przez lata 
potencjał ludzki zostanie bezpow
rotnie roztrwoniony.

Stanowisko nr 2

Koła 44 RS AWS
ws. wydzielenia miasta Warsza

wy
Znając sytuację na rynku 

pracy w Radomiu i w Warszawie, 
popieramy koncepcje wydzielenia 
miasta Warszawy jako regionu 
statystycznego.

Kontrast pomiędzy dochoda
mi ludzi w stolicy i poza nią jest 
tak ogromny, że trudno nawet po
równywać region warszawski z 
dawnymi miastami wojewódzkimi,

które obecnie wchodzą w © 
skład woj. mazowieckiego. .2

Szczególnie drastycz- ■© 
na jest sytuacja w Radomiu s 
- dwustupięćdziesięcioty- §• 

sięcznym mieście, w którym ® 
‘55 
g

na jest sytuacja w Radomiu 

upadły wszystkie duże za
kłady pracy - obecnie dogo- © 
rywają Zakłady Metalowe g 
„Łucznik” S.A.

Władze miasta i regio- 
nu nie mają żadnego pomy- £ 
słu na ożywienie gospodar- 
cze w tej części nowego woj. 
mazowieckiego, Radom jest 
największym miastem w kra- ©“ 
ju, które de facto obejmuje § 
strukturalne bezrobocie.

Z) 
?CQ 

CS

o

Niepokoi nas również infor- ~ 
macja, że w przypadku 2 
przystąpienia Polski do UE 
Radom nie będzie miał żad- ® 
nych szans na uzyskanie = 
środków pomocowych, ze g 
względu na wysokie staty- 
styczne dochody mieszkań- £ 
ców woj. mazowieckiego.

Prosimy Zarząd Regio- 
nalny RS AWS o poparcie 
ww. stanowiska. **

BIULETYN INFORMACYJNY 
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 

ZIEMIA RADOMSKA
26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52
tel. 36 25161, fax 36 238 04
Redakcja: Paweł PODLIPNIAK 
tel. 360 - 03 - 38
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji 
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO 

egzemplarz bezpłatny


